

PARTIDA:  
DEPENDENCIA:

ANALISIS No.

GRUPO: ARQUITECTURA.  
NOMBRE DEL ALUMNO: GUADALUPE VILLAGRAN TELLO.  
OBRA: CASA HABITACION  
LUGAR: OCOSINGO, CHIAPAS.

ANALIS DE PRECIO UNITARIO

CONCEPTO UNIDAD: M2

Limpieza del terreno por medios manuales deshierbe y retiro de material sobrante a 20 Metros.

CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO	IMPORTE	%
--------	----------	--------	----------	-------	---------	---

MATERIALES

SUBTOTAL:

MANO DE OBRA

PEONES	JOR.	0,0238095	\$ 389,00	\$ 9,26	1	42	0,02381
--------	------	-----------	-----------	---------	---	----	---------

SUBTOTAL: \$ 9,26

HERRAMIENTA Y EQUIPO

HERRAMIENTA MENOR	3%	0,28	\$ 9,54
EQUIPO	5%	0,463	\$ 10,00

SUBTOTAL: \$ 10,00

COSTOS DIRECTOS		
INDIRECTOS	13%	\$ 1,30
SUBTOTAL		\$ 11,30
FINANCIAMIENTO:	2%	\$ 0,20
SUBTOTAL		\$ 11,50
UTILIDAD	12%	\$ 1,20
PRECIO UNITARIO		\$ 12,70

PARTIDA:  
DEPENDENCIA:

ANALISIS No.

GRUPO: ARQUITECTURA.  
NOMBRE DEL ALUMNO: GUADALUPE VILLAGRAN TELLO.

OBRA: CASA HABITACION  
LUGAR: OCOSINGO, CHIAPAS.

ANALIS DE PRECIO UNITARIO

CONCEPTO UNIDAD: M2

Trazo y nivelacion del terreno estableciendo ejes y bancos de nivel fijo.

CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO	IMPORTE	%
--------	----------	--------	----------	-------	---------	---

MATERIALES

CALIDRA	BTO	0,002	\$ 110,00	\$ 0,22	25	1000	25000	50	0,002
H.ALGODON	ROLLO	0,02	\$ 65,00	\$ 1,30	2	100	0,02		
ESTACAS	PZA	20	\$ 5,00	\$ 100,00	1	260	4	0,015385	
CLAVOS	KG	0,0153846	\$ 140,00	\$ 2,15					

SUBTOTAL: \$ 103,67

MANO DE OBRA

PEONES	JOR.	0,0238095	\$ 803,00	\$ 19,12	1	42	0,02381		
--------	------	-----------	-----------	----------	---	----	---------	--	--

SUBTOTAL: \$ 19,12

MIENTA Y EQUIPO

HERRAMIENTA MENOR				0,57	\$ 19,69				
EQUIPO				0,956	\$ 20,65				

SUBTOTAL: \$ 20,65

COSTOS DIRECTOS									
INDIRECTOS									\$ 2,68
SUBTOTAL									\$ 23,33
FINANCIAMIENTO:									\$ 0,41
SUBTOTAL									\$ 23,75
UTILIDAD									\$ 2,48
PRECIO UNITARIO									\$ 26,22

PARTIDA:  
DEPENDENCIA:

ANALISIS No.

GRUPO: ARQUITECTURA.  
NOMBRE DEL ALUMNO: GUADALUPE VILLAGRAN TELLO.  
OBRA: CASA HABITACION  
LUGAR: OCOSINGO, CHIAPAS.

ANALIS DE PRECIO UNITARIO

CONCEPTO UNIDAD: M2

Excavacion por medios manuales en material tpo "b" en seco, para alojar cimientos, incluye afine de fondo y talud, seccion obllgada.

CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO	IMPORTE	%
--------	----------	--------	----------	-------	---------	---

MATERIALES

SUBTOTAL: \$ -

MANO DE OBRA	PEONES	JOR.	0,5	\$ 389,00	\$ 194,50	1 2 0,5
--------------	--------	------	-----	-----------	-----------	---------

SUBTOTAL: \$ 194,50

MIENTA Y EQUIPO

HERRAMIENTA MENOR	3%	5,84	\$ 200,34
EQUIPO	5%	\$ 9,73	\$ 210,06

SUBTOTAL: \$ 210,06

COSTOS DIRECTOS			
INDIRECTOS	13%		\$ 27,31
SUBTOTAL			\$ 237,37
FINANCIAMIENTO:	2%		\$ 4,20
SUBTOTAL			\$ 241,57
UTILIDAD	12%		\$ 25,21
PRECIO UNITARIO			\$ 266,78

PARTIDA: ANALISIS No.  
DEPENDENCIA:

GRUPO: ARQUITECTURA.  
NOMBRE DEL ALUMNO: GUADALUPE VILLAGRAN TELLO.  
OBRA: CASA HABITACION  
LUGAR: OCOSINGO, CHIAPAS.

ANALIS DE PRECIO UNITARIO

CONCEPTO	UNIDAD:	M2
Excavacion por medios manuales en material tpo "b" en seco, para alojar el relleno, compactado en el interior de la casa, incluye afine de fondo y seccion obligada		

CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO	IMPORTE	%
--------	----------	--------	----------	-------	---------	---

MATERIALES



MIENTA Y EQUIPO

HERRAMIENTA MENOR 3%  
EQUIPO 5%

SUBTOTAL: \$ 56,81

1,70 \$ 58,52  
\$ 2,84 \$ 61,36

1 16 0,0625

SUBTOTAL: \$ 61,36

COSTOS DIRECTOS  
INDIRECTOS 13% \$ 7,98  
SUBTOTAL \$ 69,33  
FINANCIAMIENTO: 2% \$ 1,23  
SUBTOTAL \$ 70,56  
UTILIDAD 12% \$ 7,36  
PRECIO UNITARIO \$ 77,92

\$ 650,40